
D.R.S. n. 6845 /2025  

Capitolo 1787             

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

           ASSESSORATO DELLA AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROVINCIALE DI SIRACUSA 

 

Visto lo statuto della Regione Siciliana; 

Vista la Legge Regionale 08/07/1977, n.47 e s.m.i.; 

Vista la Legge Regionale 15/05/2000, n.10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impegno e lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana" e s.m.i.; 

Vista      la Legge Regionale 06/04/21996, n.16 e s.m.i.; 

Visti  gli artt. 220 e 226 del Regolamento di Contabilità dello Stato; 

Vista     la Legge Regionale n. 1 del 09/01/2025, - legge di stabilità regionale 2025-2027, pubblicata sulla GURS n.3 del 

15/01/2025; 

Vista    la legge regionale n° 2 del 09/01/2025, bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025-2027, 

pubblicata sulla GURS n.3 del 15/01/2025; 

Vista     la Delibera della Giunta Regionale n. 2 del 16/01/2025 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2025/2027.   

Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 - 9.2. 

Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e 

Piano degli indicatori”; 

Visto   il comma 3 dell'art. 34 della Legge Regionale 15 maggio 2013, n. 9, con il quale è stato soppresso il       

Dipartimento Regionale Foreste demaniali e contestualmente è stato istituito il Dipartimento Regionale dello 

Sviluppo Rurale e Territoriale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 

Mediterranea; 

Visto    il D.P.Reg. 27 Giugno 2019, n. 12 "Regolamento di Attuazione del Titolo II della L.R. 19/2008 "Rimodulazione 

degli aspetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali" pubblicato nella GURS n. 33 del 17 Luglio 2019, con il 

quale il Servizio per il Territorio di Palermo è stato denominato "Servizio 14" del Dipartimento dello Sviluppo 

Rurale e Territoriale; 

Visto    il D.P.R n. 731 del 17/02/2025 con il quale il Presidente della Regione conferisce all’ Ing. Alberto Pulizzi l’incarico 

di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, dell’Assessorato 

dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, per la durata di anni due in esecuzione alla 

delibera di Giunta n. 47 del 14/02/2025; 

Visto   il D.D.G. n.1854 del 06/12/2022, con cui si conferisce al Dott. Giancarlo Perrotta l’incarico di Dirigente del 

Servizio Territoriale di Siracusa; 

   Vista     la Deliberazione n.426 del 16/12/2024 della Giunta Regionale con la quale si dispone il differimento, per mesi 6, 

del termine di durata degli incarichi di Dirigente di struttura intermedia, o comunque fino alla definizione del 

processo di riorganizzazione; 

   Visto      il D.D.G. n.360 del 30/01/2025 con il quale il Dirigente Generale ha prorogato il contratto individuale di lavoro del 

dirigente del Servizio per il Territorio di Siracusa, dott. Giancarlo  Perrotta, al 30/06/2025, o comunque fino alla 

definizione del processo di riorganizzazione; 

  Vista      la nota prot.n.0063439 del 26/06/2025 con la quale il  il Dirigente Generale ha prorogato  al 31/12/2025 il contratto 

individuale di lavoro del dirigente del Servizio per il Territorio di Siracusa,  Dott. Giancarlo  Perrotta; 

    Visto il D.D.G. n. 564 del 20/02/2025, con il quale il Dirigente Generale ha delegato al Dott. Giancarlo Perrotta 

l’adozione dei decreti di impegno somme sui capitoli di entrata e dei capitoli di spesa appartenenti alla Rubrica 

10.05 del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 

Viste   le direttive diramate dal Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, in ordine alle 

disposizioni in materia di entrate, di cui alla nota Prot. n. 8817 del 29/01/2024, con cui si dispone che i 

Dirigenti di Servizio, ciascuno per la propria competenza, provvedano ad adottare i decreti di Accertamento 

delle entrate per i cespiti già riscossi; 

VISTI      i tabulati delle reversali relative all'accertamento tecnico del sistema SCORE delle entrate, riscosse dal servizio 16  

                 di Siracusa, afferenti al capitolo di entrata 1787 capo 20 che costituiscono parte integrante del presente decreto; 

VISTO     l'Allegato A "riepilogativo della gestione e controllo delle entrate riscosse da questo Ufficio che costituisce parte 

                 integrante del presente decreto; 

VISTI   gli accertamenti tecnici e le reversali riportate nell’allegato A estrapolate dal sistema informativo SCORE generate 



              in modalità PAGOPA, relative ai pagamenti di prodotti delle foreste demaniali, legna da ardere e piantine, imputate 

              sul capitolo 1787 capo 20 del Bilancio della Regione Siciliana; 

VISTE  le concessioni annuali meglio riportate nell’allegato A; 

CONSIDERATO che le Ditte appresso indicate hanno provveduto al pagamento di quanto richiesto da questo Ufficio per 

              l’importo complessivo pari ad Euro 198,30; 

RITENUTO di dovere perfezionare gli accertamenti tecnici contabili, con l'emissione formale di un decreto di accertamento 

              amministrativo - contabile che prende atto anche del riscosso e del versato di cui alle reversali riportate nell’allegato 

              A, che afferiscono al Capitolo 1787 (codice gestionale E.3.01.01.01.999), mediante il confronto tra i tabulati delle 

              quietanze distinti per provincia e cespite d'entrate e i dati accertati dalla scheda riepilogativa del capitolo di entrata 

              prima citato desunta dal sistema SCORE, allegato al presente Decreto e derivanti da versamenti diretti nelle casse 

              regionali di somme effettuate da enti o da privati per "Vendita di prodotti delle foreste demaniali, legna da ardere e 

              piantine"; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge sulla Contabilità Generale dello Stato 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

Per l'esercizio finanziario 2025, per il Capo 20 e il capitolo d'entrata 1787 (codice gestionale E.3.01.01.01.999), "Vendita di 

prodotti delle foreste demaniali, legna da ardere e piantine", sono regolarizzati, con il presente decreto, gli accertamenti 

tecnici per un totale complessivo di Euro 198,30 (euro centonovantotto/30), prendendo atto, altresì, delle relative somme 

riscosse e versate dal Servizio 16 del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, così come da seguente 

prospetto riepilogativo "Competenza" e dettagliatamente descritte nell'Allegato A al presente Decreto: 

 

COMPETENZA 

 

Capo Capitolo Atti e fattispecie di accertamento e di 

riscossione 
Somme accertate 

automaticamente dal sistema 

SCORE 
€ 

Di cui: somme riscosse 

e versate da 

contabilizzare 
€ 

20 1787 

Elenco concessioni/contratti e relative 

reversali rilevate da Allegato “A” che 

costituiscono parte integrante del 

presente decreto. 

198,30 198,30 

 

Art.2 

Il presente atto sarà formalizzato sul sistema SCORE e trasmesso alla competente Ragioneria Centrale ai sensi dell’articolo 9 

della legge regionale del 15 aprile 2019, n. 9, previa pubblicazione sul sito istituzionale di questo Dipartimento ai sensi degli 

att. 26 e 27 del D.lgs. 33/2013 e dell’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i.. Con la sottoscrizione digitale 

del presente decreto, si dichiara che tutti i documenti propedeutici al decreto di accertamento amministrativo - contabile che 

prende atto anche del riscosso e del versato sono conservati presso la scrivente Amministrazione. 

 

Art.3 

II dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale e necessari per l’emissione di questo decreto 

verranno trattati ai sensi del Regolamento privacy U.E.2016/679 così come da informativa pubblicata sul sito del 

Dipartimento.  

  

Siracusa,   9 dicembre 2025 

                                                                                        Il Dirigente del Servizio 16 

                                                                                                                Servizio per il territorio di Siracusa  

 

 

 

 

 

 

 



 


		2025-12-09T13:27:08+0100
	GIANCARLO PERROTTA




